— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕188 号

三亚市教育研究培训院
关于三亚市韦和平名师工作室与“雁领天涯”

吴飞、田玉胜卓越教师工作室联合开展
研修活动的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局、市直属学校：

为了进一步落实教育部“双名”计划的名师互访交流学习活

动项目，同时也为了进一步加快三亚市骨干教师的专业化发展，

学习交流先进的教育教学理论、方法，研讨学科实验教学以及跨

学科融合教学专题，韦和平名师工作室、“雁领天涯”吴飞、田

玉胜卓越教师工作室将于 8 月在线上开展主题研修学习活动。现

将具体安排通知如下：

一、活动安排

研修时间：2023 年 8 月 8 日-8 月 9 日

研修地点：腾讯会议

日期 时间 研修内容 主讲／主持 地点

8 月 8 日

上午
8:00-9:30

讲座：《由技入道 博

简教学》
赵明 腾讯会议

— 2 —

9:30-11:00

讲座：《开展中学生

物学实验实践教学

的思考--输出为本》

韦和平

11:00-12:30

课例：《STEAM 理念

和HPS教育理念相融

合的苯酚教学设计》

息县一高

张俊

指导教师：

卢守政

8 月 8 日

下午

14:30-16:00
《以科学探究推动

核心素养落地》
田玉胜

腾讯会议

16：00-17:00

讲座：《深度学习视

域下高中生物跨学

科融合教学研究》

息县一高

李醒醒

指导教师：

孙艳

17:00-18:00

讲座：《输出为本的

高中生物课“有丝分

裂”教学案例》

息县一高

赵培

指导教师：

李醒醒

8 月 9 日

上午

8:00-9:30
讲座：《地理跨学科

教学与作业设计》
吴飞

腾讯会议
9:30-11：00

讲座：《高中生物学

5E 实验教学模式内

涵解读与案例分享》

陈坤

11:00-12:30
讲座：《高阶思维在

中学教学中的实践

息县一高

孙 艳

— 3 —

研究》 指导教师：

易秀芬

8 月 9 日

下午

14:30-15:30
讲座：《基于生物学

的劳动教育案例》
王志伟

腾讯会议15:30-16:30

讲座：《基于跨学科

理念的高中地理案

例式教学的思与行》

息县一高

全鑫璞

指导教师：

李艳

16:30-17:30

讲座：《高中化学跨

学科主题教学课例

分享》

黄先兰

参加人员
三亚市韦和平名师工作室与吴飞、田玉胜“雁领天涯”

卓越教师工作室全体成员。具体名单见附件。

经费安排

本次活动授课专家、教师劳务费分别从三亚市韦和平名

师工作室与吴飞、田玉胜“雁领天涯”卓越教师工作室

专项经费中列支。

其他事项

1.请各相关学校及时转发本通知，并通知相关教师依时

参加。本次活动美篇由罗许敏安排制作。

2.参加研修活动的工作室成员每人写一份不少于800字

的心得体会，以 Word 文档的形式在 8 月 20 日前提交到

邮箱。生物工作室邮箱：626837435@qq.com

、地理工作室邮箱：1192901480@qq.com、化学工作室

邮箱：wdyztysh@126.com

3.联系人：陈坤 联系电话：13907605961

mailto:626837435@qq.com
mailto:1192901480@qq.com
mailto:wdyztysh@126.com

— 4 —

三亚市教育研究培训院 2023 年 8月 1 日印发

二、相关要求

(一)请相关单位通知有关教师参加活动。

(二)参加活动的本市教师由我院根据实际情况登记

继续教育学分。

附件：1.三亚市韦和平名师工作室成员名单

2.三亚市吴飞中学地理卓越教师工作室成员名单

3.三亚市田玉胜中学化学卓越教师工作室成员名

单

三亚市教育研究培训院

2023 年 8 月 1 日

（联系人：张玲，联系电话：18689597226）

（此件主动公开）